
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЧАТСКАЯ ДИРЕКЦИЯ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАДЗОРА НА МОРЕ» 
__________________(ФГБУ «Камчаттехмордирекция»)__________________

П Р И К А З

г. Петропавловск-Камчатский

31.10.2022 № 105

О внесении изменений в План противодействия коррупции 
федерального государственного бюджетного учреждения 

«Камчатская дирекция по техническому обеспечению надзора на море» 
на 2022-2024 годы, утвержденный приказом ФГБУ 

«Камчаттехмордирекция» от 29.07.2022 № 60

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», во исполнение приказа Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования от 21.10.2022 № 483 «О внесении 
изменений в План противодействия коррупции Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования на 2022-2024 годы, утвержденный приказом 
Росприроднадзора от 17 февраля 2022 года № 107» и в целях повышения 
эффективности антикоррупционной работы в ФГБУ «Камчаттехмордирекция», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План 
противодействия коррупции федерального государственного бюджетного 
учреждения «Камчатская дирекция по техническому обеспечению надзора на 
море» на 2022-2024 годы, утвержденный приказом ФГБУ 
«Камчаттехмордирекция» от 29.07.2022 № 60.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Касперович



Приложение
к приказу ФГБУ «Камчаттехмордирекция»

от 31.10.2022 № 105

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План противодействия коррупции федерального государственного бюджетного учреждения 

«Камчатская дирекция по техническому обеспечению надзора на море» на 2022-2024 годы, утвержденный
приказом ФГБУ «Камчаттехмордирекция» от 29.07.2022 № 60

Пункты 1.12, 1.13 Плана противодействия коррупции федерального государственного бюджетного учреждения 
«Камчатская дирекция по техническому обеспечению надзора на море» на 2022-2024 годы, утвержденного приказом 
ФГБУ «Камчаттехмордирекция» от 29.07.2022 № 60, изложить в следующей редакции:

1.12. Подготовка предложений об оптимизации 
взаимодействия с подразделением 
центрального аппарата Росприроднадзора 
по вопросам профилактики коррупционных 
и иных правонарушений

Директор Учреждения 
Касперович Е.В. 
Отдел правового 

и кадрового 
обеспечения 
Учреждения 

(врио начальника отдела 
Кузнецова Е.Б.)

01.12.2022
01.12.2023
01.12.2024

В Росприроднадзор представлены предложения 
об оптимизации взаимодействия с 
подразделением центрального аппарата 
Росприроднадзора по вопросам профилактики 
коррупционных и иных правонарушений

1.13. Проведение анализа мер
по предупреждению коррупции, принятых в
Учреждении

Директор Учреждения 
Касперович Е.В.

Отдел правового 
и кадрового 
обеспечения 
Учреждения 

(врио начальника отдела 
Кузнецова Е.Б.)

01.12.2022
01.12.2023
01.12.2024

Директору Учреждения представлен доклад о 
мерах по предупреждению коррупции, 
принятых в Учреждении, с предложениями 
по совершенствованию (развитию) 
антикоррупционной деятельности Учреждения 
в этом направлении
В Росприроднадзор направлены предложения 
по совершенствованию (развитию) 
антикоррупционной деятельности Учреждения


